(الحق، ش ۴، ۱۳۰۲: ۲) آنان همچنین به علت‌شناسی انحطاط و زوال مسلمانان نیز پرداختند: «از یک قرن قبل به بعد، حالت اسلام و پیروان طریقه حضرت خیرالانام (ص) به واسطه عدم اجرای قوانین

---

۱. اولین شماره آن در تاریخ پنج‌شنبه ۲۳ شهر رمضان المبارک ۱۳۴۱ قمری مطابق ۲۰ ثور ۱۳۰۲ شمسی و ماه مه ۱۹۲۳ میلادی انتشار یافت. این روزنامه هفته‌ای دوشماره در تهران منتشر می‌شد. /الحق حدود یک سال به چاپ رسید.

سیاسی قرآن رو به تنزل و انحطاط گذارده و اگر اندکی دیگر بدین منوال بگذرد، از اسلامیت و ملیت و قومیت ما اثری باقی نخواهد ماند» (الحق، ش ۱۰، ۱۳۰۲: ۱).

## ۲-۲.